

K O M U N I K A T  
-----

Zarząd Oddziału Związku Literatów Polskich, Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Kulturalne oraz Klub Międzynarodowej Prasy i Książki w Bydgoszczy zapraszają na kolejną "Środę literacką". Tym razem gościem będzie Jerzy Korczak z Poznania, znany prozaik i satyryk. Wydał m.in. monografię literacką "Klucz do Berlina", powieści "Odcinek południowy", "Jak na niebie, tak i na ziemi" jak również cały <sup>cykle</sup> szereg opowiadań: "Pogrzeb z gramofonem", "Między swastyką a trójzębem", "Hamletówka", "Przeklęte wzgórze 186,0", "Noc w Quedlinburgu, "Wysoki krzyż".

Dzisiejsze spotkanie rozpocznie się wyjątkowo o godzinie 17.30 w KMPiK-u przy al. 1 Maja 10.

RE-17.00/ M R

12  
19.05.80 r.

W S/

W toruńskim Muzeum Okręgowym ~~otwarto dzisiaj z okazji 55 rocznicy~~ *obchrzec' warto*  
~~zwycięstwa nad faszyzmem, wystawę zatytułowaną "Salut daj na wschód".~~

3 Na ekspozycji zgromadzono mundury, broń i dokumenty z okresu wojny  
i ~~wyzwolenia~~. Przygotowano też bogaty zbiór przeźroczy i fotogramów  
obrazujących lata odbudowy i osiągnięcia budowniczych Polski Ludowej.

3 W otwarciu wystawy wziął udział przedstawiciel Rady ~~Marszałkowskiej~~  
Główniej Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa.

RE-17.00/ M R

19 maja 1980 r.

W S/

*wystąpił* ~~...~~ ~~...~~ ~~...~~

Z 7-mą premierą w tym sezonie teatralnym występuje zespół aktorski Teatru Ziemi Pomorskiej z Grudziądza. Komedie Franciszka Zabłockiego "Fircyk w zalotach", wyreżyserował - Marek Pyż, scenografię przygotował - Marek Durczewski, zaś ~~muzykę~~ muzyka ~~z~~ jest dziełem - Eugeniusza Rzyckiego. W główny rolach zobaczymy - Wandę Rzycką, Lidie Sawczyńską i Andrzeja Kruka. Spektakl premierowy, na który zaproszono nauczycieli szkół grudziądzkich, wystawiony zostanie jutro o godz. 19-tej.

NK / Przegląd prasy

Po 3/4 dniach samotnej żeglugi dookoła świata, bez zawijania do portów kapitan Henryk Jaskuła zakończył wczoraj w Gdyni swój rejs. Wiadomość o tym najnikt nie znajduje się na pierwszych stronach porannych gazet. Tytuły nawiązujące do tego wydarzenia najlepiej kształtują atmosferę jaka przez całą noc wczoraj panowała nie tylko na Wybrzeżu, lecz i w całej Polsce. Wystarczy wymienić jeden - "Kapitan - kapitanów - Henryk Jaskuła powrócił do Gdyni."

W gazetach są mamy jednak nie tylko same informacje o wydarzeniach niecodziennych. W Gazecie Pomorskiej na stronach publicystycznych zamieszczony jest już wywiad z prezesem Głównego Urzędu Statystycznego. ~~Którzy~~ Wiadomo że nie zawsze liczby podawane jako tzw. średnia krajowa zgadzają się z naszymi odczuciami, dlatego tak ważne jest podawanie ścisłych informacji, co jak wiemy nie zawsze jeszcze jest u nas praktykowane.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim zachęcam do przeczytania artykułu Zbigniewa Przybyłaka, a zatytułowanego "Odpady kupię natychmiast". Autor nie podając przykładów pisze o niewykorzystanych odpadach jakie powstają w dużych przedsiębiorstwach przemysłowych. A przecież te same materiały tu bezużyteczne, z powodzeniem wykorzystał mogą rzemieślnicy. Okazuje się, że nawet pomimo istniejących przepisów rządowych, a także wbrew zdrowemu rozsądkowi wiele wartościowych surowców się marnuje. I tu przyczynę do naszej gospodarności. Często ~~głównie~~ słyszymy z ust naszych menedżerów przemysłu - ile to oni nie zaoszczędzili - kiedy jednak bliżej przyjrzeć się tak zwa-

całej działalności danego przedsiębiorstwa wówczas okazuje się, że jednak spore można w zakładzie zaoszczędzić.

W najnowszym numerze "KUJAWY" mamy tradycyjnie ~~przez~~ jest wiele interesującej pozycji. Osobiście polecamy lekturę wspomnień Kazimierza Malickiego. Poeta, prozaik, publicysta - mieszkający obecnie w Zielonej Górze przypomina historię DZIENNIKA KUJAWSKIEGO - ukazującego się od 1893 roku w Inowrocławiu. Nasz mieszkańców tego regionu z pewnością tym bardziej to zainteresuje, gdyż autor pisze nie tylko o historii pisma lecz także historii regionu.

I tyle przegladam prasym